
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 089/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 033/2024 
Tipo: Menor preço por lote 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
(SERVIÇO DE EXPANSÃO DE REDE RDA COM IP) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, EM DIVERSOS LOGRADOUROS 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG (PACOTE 13) 
 

FICHA DOTAÇÃO 
342 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 
n°14.133/21 HOMOLOGO E ADJUDICO o lote único à empresa vencedora: 

EMPRESA: STOA SOLUCOES E ENERGIA LTDA   
CNPJ: 22.253.771/0001-23  
 

 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO C/ 
BDI 33,82% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA LOTE ÚNICO ALAMEDA 
DOS BOTÂNICOS LUNDCÉIA 6.1 E 
ALAMEDA BORBA GATO OVÍDIO 
GUERRA 7.1 E RUA ALEXANDRIA E 
MONTE SINAI SHALIMAR 11.1 E 
ACESSO AO ASCAMARE PALMITAL 
13.1 E MG - 10 - TRECHO ENTRE 
VESPASIANO E TREVO DE L STA MG -
10 14.1 RUA ALDO BAGGIO DISTRITO 
INDUSTRIAL 15.1 E RUA CARLOS LUZ 
BELA VISTA 16.1 E AV. CORAÇÃO DE 
ESTUDANTE MORADAS DA LAPINHA 
17.1 E AV JERUSALÉM NOVO SANTOS 
DUMONT 51.1 E AV. ARY AUGUSTO 
DE MATOS - DO MORRO DO 
CRUZEIRO ATÉ A ENTRADA DO 
CONDOMÍNIO ECO VILLAGE ECO 
VILLAGE 56.2 AV. ARY AUGUSTO DE 
MATOS - DO CONDOMÍNIO ECO 
VILLAGE ATÉ A ENTRADA DO 
CONDOMÍNIO VERSALLES 
VERSALLES 56.3 RUA JOSÉ 
FERNANDES CAMPINHO 78.2 E RUA 
DO ENGENHO LAPINHA 79.1 E RUA 
QUATRO E GUSTAVO BARBI 
FRANCISCO PEREIRA 81.1 E RUA A 
RESIDENCIAL PAINEIRAS 82.1 E RUA 
CARLOS DIAS RIBEIRO JOÁ 83.1 E 
RUJA DO BALDO LAPINHA 84.1 E RUA 

1.270.152,16 429.565,46 1.699.717,63 

D4Sign cadcb96e-ad43-450b-bce9-35ce62b22f74 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

VESPASIANO JOÁ 86.1 E RUA SÃO 
SEBASTIÃO (TRECHO ENTRE 
CAMPINHO E LAPINHA) CAMPINHO 
87.1 E  

 

TOTAL: R$1.699.717,63 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, setecentos e dezessete reais e 
sessenta e três centavos)   
      

 

 
Lagoa Santa,  agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 

 

D4Sign cadcb96e-ad43-450b-bce9-35ce62b22f74 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de September de 2024,
08:36:44

PE 033 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento cadcb96e-ad43-450b-bce9-35ce62b22f74

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

30 Aug 2024, 09:09:45
Documento cadcb96e-ad43-450b-bce9-35ce62b22f74 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-30T09:09:45-03:00

30 Aug 2024, 09:13:05
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-30T09:13:05-03:00

30 Aug 2024, 14:30:31
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42284) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-08-30T14:30:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):96f8c02cd532e3516ad36534f210a59caa0e522322ab928111571c3358384ee2
(SHA512):7ea3fd6b3583419b1133abbef8134db9aa6f1f9a2479b51ff4938b78ec5a4f3e4ecdcee917f7042821c77cd97630f95735ee5a4be668ca999e2012dae8698d2f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-09-02T08:37:01-0300




